
 
Poz. 68 

 

 

UCHWAŁA NR 87/2017/2018 

RADY WYDZIAŁU PEDAGOGICZNEGO UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2019 r. 

w sprawie poparcia wniosku komisji habilitacyjnej o odmowie nadania stopnia 
 doktora habilitowanego nauk społecznych w dziedzinie pedagogika 

 dr. Pawłowi Szczepaniakowi 
 

  

     Na podstawie art. 18 ust. 11 Ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o stopniach 

naukowych  i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki ( Dz. U. nr 

65 poz. 595 z późn. zm.) Rada Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu 

Warszawskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 

     Odmawia nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych                     

w dyscyplinie pedagogika dr. Pawłowi Szczepaniakowi z Instytutu Profilaktyki 

Społecznej i Resocjalizacji Uniwersytetu Warszawskiego.   

UZASADNIENIE 

     Zgodnie z przepisem art. 18 ust. 11 zd. 2 ustawy o stopniach i tytule, rada 

jednostki organizacyjnej, w terminie miesiąca, podejmuje uchwałę o nadaniu lub 

odmowie nadania stopnia doktora habilitowanego – na podstawie opinii komisji 

habilitacyjnej. 

Komisja habilitacyjna wnioskowała za odmową nadania stopnia doktora 

habilitowanego, natomiast poddana pod głosowanie Rady Wydziału Pedagogicznego 

uchwała dotyczyła nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego dr. Pawłowi 

Szczepaniakowi. Uchwała   w tej sprawie (Uchwała nr 68/2016/2017 Rady Wydziału 

Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 25 kwietnia 2017 r.) nie 

uzyskała wymaganej większości głosów (wynik głosowania za – 5 głosów; przeciw – 

7 głosów; wstrzymujących się – 6 głosów). Tym samym Rada Wydziału 

Pedagogicznego nie nadała stopnia dr habilitowanego dr. Pawłowi Szczepaniakowi.  

     Dr Paweł Szczepaniak odwołał się od tej uchwały Rady Wydziału 

Pedagogicznego do Centralnej Komisji do spraw Stopni i Tytułów,  która decyzją         

z dnia 28 stycznia 2019 r. nr BCK-I-O/RW-394/2017 uchyliła Uchwałę                         

nr 68/2016/2017 Rady Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego         

z dnia 25 kwietnia 2017 r., odmawiającą nadania dr. Pawłowi Szczepaniakowi 



stopnia doktora habilitowanego. Podstawą uchylenia uchwały było nie podjęcie 

poprawnej proceduralnie uchwały przez Radę Wydziału Pedagogicznego                   

w postępowaniu o nadanie dr. Pawłowi Szczepaniakowi stopnia doktora 

habilitowanego. W uzasadnieniu decyzji, Centralna Komisja do spraw Stopni               

i Tytułów wskazała, że Rada Wydziału Pedagogicznego nie podjęła  uchwały             

w sprawie poparcia wniosku Komisji Habilitacyjnej o nie nadawaniu stopnia doktora 

habilitowanego dr. Pawłowi Szczepaniakowi a poddany pod głosowanie akt Rady 

winien być, co do zasady, zgodny ze stanowiskiem opinii komisji habilitacyjnej.  

     Rada Wydziału Pedagogicznego Uniwersytetu Warszawskiego na podstawie 

decyzji Centralnej Komisji powtórzyła głosowanie i podjęła uchwałę w sprawie 

poparcia wniosku komisji habilitacyjnej o odmowie nadania stopnia doktora 

habilitowanego nauk społecznych w dziedzinie pedagogika dr. Pawłowi 

Szczepaniakowi (wynik głosowania Rady Wydziału     z dnia 25 czerwca 2019 r.        

w sprawie poparcia wniosku komisji habilitacyjnej: oddanych głosów – 26; za 

poparciem wniosku komisji habilitacyjnej o odmowie nadania stopnia doktora 

habilitowanego nauk społecznych w zakresie pedagogiki -  18 głosów; przeciw – 5 

głosów; wstrzymujących się – 5 głosów. 

     Wobec tego za poparciem wniosku komisji habilitacyjnej o odmowie nadania 

stopnia doktora habilitowanego dr. Pawłowi Szczepaniakowi oddano bezwzględną 

większość głosów przy obecności co najmniej połowy ogólnej liczby osób 

uprawnionych do głosowania. 

 

 

     Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziekan Wydziału Pedagogicznego: A. Wiłkomirska 
 


